
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 경제유통과

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

경제유통과 4,113,647 4,000,454 113,193

국 769,223 493,283 275,940

균 10,000 360,000 △350,000

도 698,068 523,281 174,787

대 200,000 200,000 0

군 2,436,356 2,423,890 12,466

지역경제활성화기반 2,466,798 2,664,479 △197,681

국 368,700 332,760 35,940

균 0 350,000 △350,000

도 291,502 134,853 156,649

군 1,806,596 1,846,866 △40,270

지역경제 1,960,895 2,158,800 △197,905

국 368,700 332,760 35,940

균 0 350,000 △350,000

도 277,952 121,370 156,582

군 1,314,243 1,354,670 △40,427

지역경제 23,131 22,130 1,001

201 일반운영비 9,571 8,570 1,001

01 사무관리비 7,951 6,950 1,001

1)음식점업소상공인 지원사업 현수막
1,001 0 1,001

지도전통시장운영 25,950 31,630 △5,680

201 일반운영비 25,950 21,630 4,320

01 사무관리비 5,480 1,160 4,320

1)집중안전점검 등 민간전문가 수당
720 0 720

1)전통시장 감염병 예방 소독 용역비
3,600 0 3,600

207 연구개발비 0 10,000 △10,000

01 연구용역비 0 10,000 △10,000

1)전통시장 현대화 사업 사전컨설팅 용역비
0 10,000 △10,000

섬주민생필품운송비(보조) 5,000 9,000 △4,000

도 1,500 2,700 △1,200

군 3,500 6,300 △2,800

301 일반보전금 5,000 9,000 △4,000

도 1,500 2,700 △1,200

군 3,500 6,300 △2,800

14 기타보상금 5,000 9,000 △4,000

1)섬주민 생필품 운송비 지원
5,000 9,000 △4,000

도 1,500 2,700 △1,200

군 3,500 6,300 △2,800

도서지역생활필수품해상운송비(보조) 106,500 195,500 △89,000

71,500원*14개

720,000원

400,000원*9회

경정 0원

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

국 53,250 55,250 △2,000

도 15,975 42,075 △26,100

군 37,275 98,175 △60,900

301 일반보전금 106,500 195,500 △89,000

국 53,250 55,250 △2,000

도 15,975 42,075 △26,100

군 37,275 98,175 △60,900

14 기타보상금 106,500 195,500 △89,000

1)도서지역 생활필수품 해상운송비 지원
106,500 195,500 △89,000

국 53,250 55,250 △2,000

도 15,975 42,075 △26,100

군 37,275 98,175 △60,900

지역사랑상품권할인율지원(보조) 435,000 700,000 △265,000

균 0 350,000 △350,000

도 85,000 0 85,000

군 350,000 350,000 0

301 일반보전금 435,000 700,000 △265,000

균 0 350,000 △350,000

도 85,000 0 85,000

군 350,000 350,000 0

14 기타보상금 435,000 700,000 △265,000

1)할인보전금 435,000 700,000 △265,000

균 0 350,000 △350,000

도 85,000 0 85,000

군 350,000 350,000 0

소상공인지원 55,700 57,870 △2,170

403 자치단체등자본이전 0 2,170 △2,170

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 2,170 △2,170

1)전남 공공배달앱 홍보 마케팅 비용
0 2,170 △2,170

소상공인지원(보조) 12,800 15,200 △2,400

도 3,840 4,560 △720

군 8,960 10,640 △1,680

308 자치단체등이전 12,800 15,200 △2,400

도 3,840 4,560 △720

군 8,960 10,640 △1,680

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,800 15,200 △2,400

1)2025년 노란우산 가입장려금 지원
12,800 15,200 △2,400

도 3,840 4,560 △720

군 8,960 10,640 △1,680

신안군착한가격업소지원(보조) 12,100 12,850 △750

국 3,570 3,380 190

경정 106,500,000원

경정 4,350,000,000원*10%

경정 0원

경정 12,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

도 2,500 2,360 140

군 6,030 7,110 △1,080

301 일반보전금 12,100 12,850 △750

국 3,570 3,380 190

도 2,500 2,360 140

군 6,030 7,110 △1,080

14 기타보상금 12,100 12,850 △750

1)착한가격업소 신규지정업소 지원
200 1,600 △1,400

1)착한가격업소 활성화 지원
11,900 11,250 650

국 3,570 3,380 190

도 2,500 2,360 140

군 5,830 5,510 320

도서민생활편의지원 55,000 72,000 △17,000

308 자치단체등이전 20,000 37,000 △17,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 37,000 △17,000

1)홍도, 가거도 우편 배송도우미사업
20,000 37,000 △17,000

섬지역생활물류운임(보조) 490,000 414,500 75,500

국 245,000 207,250 37,750

도 73,500 62,175 11,325

군 171,500 145,075 26,425

301 일반보전금 490,000 414,500 75,500

국 245,000 207,250 37,750

도 73,500 62,175 11,325

군 171,500 145,075 26,425

14 기타보상금 490,000 414,500 75,500

1)섬 지역 생활물류(택배) 운임 지원사업
490,000 414,500 75,500

국 245,000 207,250 37,750

도 73,500 62,175 11,325

군 171,500 145,075 26,425

음식점업소상공인지원(보조) 78,000 0 78,000

도 78,000 0 78,000

301 일반보전금 78,000 0 78,000

도 78,000 0 78,000

14 기타보상금 78,000 0 78,000

1)음식점업소상공인 공공요금 등 지원
78,000 0 78,000

도 78,000 0 78,000

섬지역생활필수품해상운송비지원(보조) 33,000 0 33,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

경정 200,000원*1개소

경정 11,900,000원

경정 20,000,000원

경정 490,000,000원

300,000원*520개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

301 일반보전금 33,000 0 33,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

14 기타보상금 33,000 0 33,000

1)섬 지역 생활필수품 해상운송비 지원
33,000 0 33,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

에너지취약계층연탄구입비지원(보조) 594 0 594

도 237 0 237

군 357 0 357

301 일반보전금 594 0 594

도 237 0 237

군 357 0 357

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 594 0 594

1)연탄수급 안정지원사업
594 0 594

도 237 0 237

군 357 0 357

판매정책 505,903 505,679 224

도 13,550 13,483 67

군 492,353 492,196 157

농수산물판매유통 65,290 101,290 △36,000

201 일반운영비 11,290 47,290 △36,000

01 사무관리비 11,290 47,290 △36,000

1)농수특산물 라이브커머스 운영
0 36,000 △36,000

신안1004몰운영관리 267,760 231,760 36,000

201 일반운영비 227,760 191,760 36,000

01 사무관리비 127,760 91,760 36,000

1)라이브커머스 운영 36,000 0 36,000

도시군협업농수축산물판촉기획전(보조) 18,500 18,276 224

도 5,550 5,483 67

군 12,950 12,793 157

201 일반운영비 18,500 18,276 224

도 5,550 5,483 67

군 12,950 12,793 157

01 사무관리비 18,500 18,276 224

1)도-시군 협업 농수축산물 판촉 기획
18,500 18,276 224

도 5,550 5,483 67

군 12,950 12,793 157

고용촉진및안정 1,619,821 1,324,841 294,980

국 400,523 160,523 240,000

33,000,000원

99,000원*6명

경정 0원

36,000,000원

경정 18,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

균 10,000 10,000 0

도 406,566 388,428 18,138

대 200,000 200,000 0

군 602,732 565,890 36,842

일자리공동체 1,619,821 1,324,841 294,980

국 400,523 160,523 240,000

균 10,000 10,000 0

도 406,566 388,428 18,138

대 200,000 200,000 0

군 602,732 565,890 36,842

지역공동체일자리(전환사업) 271,667 279,667 △8,000

도 163,000 163,000 0

군 108,667 116,667 △8,000

101 인건비 252,467 263,574 △11,107

도 151,480 158,144 △6,664

군 100,987 105,430 △4,443

04 기간제근로자등보수 252,467 263,574 △11,107

1)지역공동체 일자리사업 참여자 인건비
252,467 263,574 △11,107

도 151,480 158,144 △6,664

군 100,987 105,430 △4,443

201 일반운영비 0 8,000 △8,000

01 사무관리비 0 8,000 △8,000

1)위험성평가 실시 용역 0 8,000 △8,000

206 재료비 19,200 8,093 11,107

도 11,520 4,856 6,664

군 7,680 3,237 4,443

01 재료비 19,200 8,093 11,107

1)지역공동체일자리사업장 조성
19,200 8,093 11,107

도 11,520 4,856 6,664

군 7,680 3,237 4,443

전남청년근속장려금(보조) 9,500 10,000 △500

도 2,850 3,000 △150

군 6,650 7,000 △350

307 민간이전 9,500 10,000 △500

도 2,850 3,000 △150

군 6,650 7,000 △350

02 민간경상사업보조 9,500 10,000 △500

1)전남청년근속장려금지원
9,500 10,000 △500

도 2,850 3,000 △150

군 6,650 7,000 △350

신중년희망일자리장려금(보조) 0 8,000 △8,000

경정 252,467,000원

경정 0원

경정 4,800,000원*4개소

경정 9,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

307 민간이전 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

02 민간경상사업보조 0 8,000 △8,000

1)신중년희망일자리장려금지원사업
0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

지역연계형청년창업(보조) 102,480 105,000 △2,520

도 61,488 63,000 △1,512

군 40,992 42,000 △1,008

308 자치단체등이전 102,480 105,000 △2,520

도 61,488 63,000 △1,512

군 40,992 42,000 △1,008

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,480 105,000 △2,520

1)지역연계형 청년창업 지원사업
102,480 105,000 △2,520

도 61,488 63,000 △1,512

군 40,992 42,000 △1,008

비즈니스인재육성(2025소멸기금) 200,000 200,000 0

대 200,000 200,000 0

201 일반운영비 0 25,000 △25,000

대 0 25,000 △25,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

1)청년창업 지원 홍보비 0 5,000 △5,000

대 0 5,000 △5,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

1)창업 교육 및 컨설팅 0 20,000 △20,000

대 0 20,000 △20,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

대 200,000 0 200,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 0 200,000

1)1004섬 와! 보라 청년창업 지원사업
200,000 0 200,000

대 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 0 175,000 △175,000

대 0 175,000 △175,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 175,000 △175,000

1)청년창업자 창업지원금 0 175,000 △175,000

대 0 175,000 △175,000

일자리우수기업인증(보조) 14,000 0 14,000

경정 0원

경정 102,480,000원

경정 0원

경정 0원

200,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

1)2024년 일자리 우수기업 인증 사업
14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

청년도전지원(보조) 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

05 민간위탁금 300,000 0 300,000

1)2025 청년도전지원사업 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

재무활동(경제유통과) 16,228 334 15,894

보전지출 16,228 334 15,894

보전지출(경제유통과) 16,228 334 15,894

802 반환금기타 16,228 334 15,894

01 국고보조금반환금 2,492 334 2,158

1)2023년 마을기업 육성사업 국비보조금 집행
잔액 190 0 190

1)2023년 마을기업 육성사업 국비보조금 이자
34 0 34

1)2022년 지역주도형 청년일자리 국고집행잔액
이자반납 1,496 0 1,496

1)2019년 LP가스 안전관리실태 전수조사 국비
잔액 406 0 406

1)2019년 LP가스 안전관리실태 전수조사 국비
이자 32 0 32

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,736 0 13,736

1)2023년 마을기업 육성사업 도비 잔액
57 0 57

1)2023년 마을기업 육성사업 도비 이자
11 0 11

1)2023년 전남형 예비마을기업 육성사업 도비
이자 1 0 1

14,000,000원

300,000,000원

189,400원

33,990원

1,495,530원

406,000원

32,000원

56,820원

10,190원

610원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 재무활동(경제유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2022년 지역자원 연계 청년창업 지원사업 도
비 집행잔액 11,743 0 11,743

1)2022년 지역자원 연계 청년창업 지원사업 도
비 이자 10 0 10

1)2023년 지도 전통시장 시설 현대화 사업 도비
잔액 673 0 673

1)2023년 지도 전통시장 시설 현대화 사업 도비
이자 611 0 611

1)2023년 마을공동체 활동 지원사업 도비이자
630 0 630

11,742,500원

9,150원

673,000원

611,000원

630,000원


